



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2023

№ 25

О внесении изменений в постановление администрации области от 31.01.2019 № 48

В соответствии с Указом Губернатора области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области», постановлением администрации области от 24.12.2021 № 880 «Об утверждении Положения о системе управления государственными программами Владимирской области» Правительство Владимирской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации области от 31.01.2019 № 48 «О Государственной программе Владимирской области «Развитие образования» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. В разделе I «Оценка текущего состояния сферы образования Владимирской области»:

1.1.1.1. В абзаце 6 подраздела 1 «Дошкольное образование» слова «Департаментом образования» заменить словами «Министерством образования и молодежной политики Владимирской области».

1.1.1.2. В абзаце 12 подраздела 2 «Общее образование» слова «в приложении № 19» заменить словами «в приложении № 20».

1.1.1.3. В абзаце 6 подраздела 5 «В обеспечении защиты прав и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» слова «Департаменту образования» заменить словами «Министерству образования и молодежной политики».

1.2. В приложении № 2:

1.2.1. В пункте 2 слова «Департаменту образования Владимирской области (далее - Департамент образования)» заменить словами «Министерству образования и молодежной политики Владимирской области (далее - Министерство)».

1.2.2. По тексту слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.3. В приложении № 3:

1.3.1. В пункте 2 слова «Департаменту образования Владимирской области (далее - Департамент образования)» заменить словами «Министерству образования и молодежной политики Владимирской области (далее - Министерство)».

1.3.2. По тексту слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.4. В приложении № 4:

1.4.1. В пункте 2 слова «Департаменту образования Владимирской области (далее - Департамент образования)» заменить словами «Министерству образования и молодежной политики Владимирской области (далее - Министерство)».

1.4.2. По тексту слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.5. В приложении № 5:

1.5.1. В пункте 2 слова «Департаменту образования Владимирской области (далее - Департамент образования)» заменить словами «Министерству образования и молодежной политики Владимирской области (далее - Министерство)».

1.5.2. По тексту слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.6. В приложении № 6:

1.6.1. В пункте 2 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством».

1.6.2. В пункте 3 слова «Департамента образования Владимирской области (далее - Департамент образования)» заменить словами «Министерства образования и молодежной политики Владимирской области (далее - Министерство)».

1.6.3. По тексту слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.7. В приложении № 7:

1.7.1. В пункте 2 слова «Департаменту образования Владимирской области (далее - Департамент образования)» заменить словами «Министерству

образования и молодежной политики Владимирской области (далее – Министерство)».

1.7.2. По тексту слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.8. В приложении № 8:

1.8.1. В пункте 3 слова «Департаменту образования Владимирской области (далее - Департамент образования)» заменить словами «Министерству образования и молодежной политики Владимирской области (далее – Министерство)».

1.8.2. В пункте 5 слова «департаментом финансов, бюджетной и налоговой политики администрации» заменить словами «Министерством финансов Владимирской».

1.8.3. По тексту слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.8.4. В пункте 12 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов».

1.9. В приложении № 9:

1.9.1. В пункте 3 слова «Департаменту образования Владимирской области (далее - Департамент образования)» заменить словами «Министерству образования и молодежной политики Владимирской области (далее – Министерство)».

1.9.2. В пункте 5 слова «департаментом финансов, бюджетной и налоговой политики администрации» заменить словами «Министерством финансов Владимирской».

1.9.3. По тексту слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.9.4. В пункте 12 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов».

1.10. В приложении № 10:

1.10.1. В пункте 3 слова «Департаменту образования Владимирской области (далее - Департамент образования)» заменить словами «Министерству образования и молодежной политики Владимирской области (далее – Министерство)».

1.10.2. В пункте 5 слова «департаментом финансов, бюджетной и налоговой политики администрации» заменить словами «Министерством финансов Владимирской».

1.10.3. По тексту слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.10.4. В пункте 12 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов».

1.11. В приложении № 11:

1.11.1. В пункте 3 слова «Департаменту образования Владимирской области (далее - Департамент образования)» заменить словами «Министерству образования и молодежной политики Владимирской области (далее – Министерство)».

1.11.2. В пункте 5 слова «департаментом финансов, бюджетной и налоговой политики администрации» заменить словами «Министерством финансов Владимирской».

1.11.3. По тексту слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.11.4. В пункте 11 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов».

1.12. В приложении № 12:

1.12.1. В пункте 3 слова «Департаменту образования Владимирской области (далее - Департамент образования)» заменить словами «Министерству образования и молодежной политики Владимирской области (далее – Министерство)».

1.12.2. В пункте 5 слова «департаментом финансов, бюджетной и налоговой политики администрации» заменить словами «Министерством финансов Владимирской».

1.12.3. По тексту слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.12.4. В пункте 11 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов».

1.13. В приложении № 13:

1.13.1. В пункте 3 слова «Департаменту образования Владимирской области (далее - Департамент образования)» заменить словами «Министерству образования и молодежной политики Владимирской области (далее – Министерство)».

1.13.2. В пункте 5 слова «департаментом финансов, бюджетной и налоговой политики администрации» заменить словами «Министерством финансов Владимирской».

1.13.3. По тексту слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.13.4. В пункте 12 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов».

1.14. В приложении № 14:

1.14.1. В пункте 2 слова «Департаменту образования Владимирской области (далее - Департамент образования)» заменить словами «Министерству образования и молодежной политики Владимирской области (далее – Министерство)».

1.14.2. В подпункте 3.2. пункта 3 и пункте 8 слова «Департамент финансов» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов» в соответствующем падеже.

1.14.3. По тексту слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.15. В приложении № 15:

1.15.1. Абзац 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«- поощрения муниципальным стационарным загородным оздоровительным лагерям - победителям регионального конкурса на звание «Лучший загородный оздоровительный лагерь»».

1.15.2. В пункте 3 слова «Департаменту образования Владимирской области (далее - Департамент образования)» заменить словами «Министерству образования и молодежной политики Владимирской области (далее - Министерство)».

1.15.3. В абзаце 7 пункта 4 слово «победителям» заменить словами «муниципальным стационарным загородным оздоровительным лагерям - победителям».

1.15.4. В подпункте 4.4 пункта 4:

1.15.4.1. В абзаце 1 слово «победителям» заменить словами «муниципальным стационарным загородным оздоровительным лагерям - победителям».

1.15.4.2. В абзаце 4 слово «стационарных» заменить словами «муниципальных стационарных».

1.15.5. В подпункте 5.4 пункта 5:

1.15.5.1. В абзаце 1 слово «победителям» заменить словами «муниципальным стационарным загородным оздоровительным лагерям - победителям».

1.15.5.2. В абзаце 9 слова «загородного лагеря» заменить словами «муниципального стационарного загородного оздоровительного лагеря».

1.15.5.3. В абзаце 10 слова «загородных лагерей» заменить словами «муниципальных стационарных загородных оздоровительных лагерей».

1.15.6. По тексту слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.15.7. В пункте 8 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов».

1.16. В приложении № 16:

1.16.1. В пункте 2 слова «Департаменту образования Владимирской области (далее - Департамент образования)» заменить словами «Министерству образования и молодежной политики Владимирской области (далее - Министерство)».

1.16.2. По тексту слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.16.3. В пункте 8 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов».

1.17. В приложении № 17:

1.17.1. В пункте 2 слова «Департаменту образования Владимирской области (далее - Департамент образования)» заменить словами «Министерству образования и молодежной политики Владимирской области (далее - Министерство)».

1.17.2. По тексту слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.17.3. В пункте 7 слово «департаментом» заменить словом «Министерством».

1.17.4. В пункте 8 слова «Департамент финансов» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов» в соответствующем падеже.

1.18. В приложении № 18:

1.18.1. В пункте 2 слова «Департаменту образования Владимирской области (далее - Департамент образования)» заменить словами «Министерству образования и молодежной политики Владимирской области (далее - Министерство)».

1.18.2. По тексту слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.18.3. В пункте 9 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов».

1.19. В приложении № 19:

1.19.1. В пункте 2 слова «Департаменту образования Владимирской области (далее - Департамент образования)» заменить словами «Министерству образования и молодежной политики Владимирской области (далее - Министерство)».

1.19.2. По тексту слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.20. Приложение № 20 изложить в редакции согласно приложению.

1.21. В приложении № 21:

1.21.1. В пункте 3 слова «Департамента образования Владимирской области (далее - Департамент образования)» заменить словами «Министерства образования и молодежной политики Владимирской области (далее - Министерство)».

1.21.2. По тексту слова «Департамент финансов» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов» в соответствующем падеже; слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального развития.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023, за исключением подпункта 1.20 пункта 1, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 20.12.2022.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев

Приложение
к постановлению Правительства
Владимирской области
от 27.01.2023 № 25

Перечень

объектов капитального строительства, мероприятий (укрупненных инвестиционных проектов), объектов недвижимости, реализуемых в рамках Государственной программы Владимирской области «Развитие образования»

Наименование объектов и мероприятий (укрупненных инвестиционных проектов)	Мощность объекта		Стоимость объекта (в ценах существующих лет)	Срок ввода в эксплуатацию / приобретения объекта	Объемы финансового обеспечения по годам, тыс. руб.			Всего
	Единица измерения (по ОКЕИ)	Значение			2022	2023	2024	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Всего – областной бюджет, в том числе:	X	X	X	X	2 370 917,8	2 744 108,0	296 200,0	5 411 225,8
бюджетные инвестиции	X	X	X	X	0,0	0,0	0,0	0,0
межбюджетные трансферты из федерального бюджета	X	X	X	X	509 240,9	861 685,3	0,0	1 370 926,2
межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджетам муниципальных образований области	X	X	X	X	1 861 676,9	1 882 422,7	296 200,0	4 040 299,6
иные субсидии	X	X	X	X	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Региональный проект «Современная школа»</i>								
Всего – областной бюджет, в том числе:	X	X	X	X	1 575 805,2	2 638 678,6	296 200,0	4 510 683,8
бюджетные инвестиции	X	X	X	X	0,0	0,0	0,0	0,0

Наименование объектов и мероприятий (укрупненных инвестиционных проектов)	Мощность объекта		Стоимость объекта (в ценах существующих лет)	Срок ввода в эксплуатацию / приобретения объекта	Объемы финансового обеспечения по годам, тыс. руб.			Всего
	Единица измерения (по ОКЕИ)	Значение			2022	2023	2024	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
межбюджетные трансферты федерального бюджета	X	X	X	X	412 357,9	861 685,3	0,0	1 274 043,2
межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджетам муниципальных образований области	X	X	X	X	1 163 447,3	1 776 993,3	296 200,0	3 236 640,6
иные субсидии	X	X	X	X	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Региональный проект «Содействие занятости»</i>								
Всего – областной бюджет, в том числе:	X	X	X	X	124 758,2	0,0	0,0	124 758,2
бюджетные инвестиции	X	X	X	X	0,0	0,0	0,0	0,0
межбюджетные трансферты федерального бюджета	X	X	X	X	96 883,0	0,0	0,0	96 883,0
межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджетам муниципальных образований области	X	X	X	X	27 875,2	0,0	0,0	27 875,2
иные субсидии	X	X	X	X	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Региональный проект, не входящий в состав Федерального проекта «Содействие развитию системы дошкольного, общего и дополнительного образования»</i>								

Наименование объектов и мероприятий (укрупненных инвестиционных проектов)	Мощность объекта		Стоимость объекта (в ценах существующих лет)	Срок ввода в эксплуатацию / приобретения объекта	Объемы финансового обеспечения по годам, тыс. руб.			Всего
	Единица измерения (по ОКЕИ)	Значение			2022	2023	2024	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
ул. Ленина, д. 7 (строительство)								
Строительство общеобразовательной школы на 1100 мест по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Строителей, д. 33/1 (строительство)	место	1100	909 169,1	2023	865 676,2	0,0	0,0	865 676,2
Начальная школа на 240 мест по адресу: Владимирская область, Суздальский район, с. Сновицы, ул. Школьная, д.1 (строительство)	место	240	328 197,3	2023	165 790,0	153 561,7	0,0	319 351,7
Строительство общеобразовательной школы на 1100 мест по адресу: Владимирская обл., Петушинский район, г. Покров, ул. Больничный проезд (строительство)	место	1100	1 075 124,6	2023	180110,4	876679,3	0,0	1056789,7
Привязка экономически эффективной проектной документации повторного использования 930-ПРМ-ХМ от 19 декабря 2017 г. № 603 по реестру Минстроя РФ «Строительство здания школы в р.п.Пильна Пильнинского района Нижегородской области» для	место	500	487 613,2	2023	318794,1	105429,4	0,0	424223,5

Наименование объектов и мероприятий (укрупненных инвестиционных проектов)	Мощность объекта		Стоимость объекта (в ценах существующих лет)	Срок ввода в эксплуатацию / приобретения объекта	Объемы финансового обеспечения по годам, тыс. руб.			
	Единица измерения (по ОКЕИ)	Значение			2022	2023	2024	Всего
1 строительства общеобразовательной школы на 500 мест с открытой спортивно-игровой площадкой по адресу: Владимирская область, р-н Вязниковский, МО г. Вязники (городское поселение), г. Вязники, ул. Владимирская, дом 5 (строительство)	2	3	295 703,2	2023	66 500,0	165 775,0	0,0	232 275,0
Строительство начальной школы на 350 мест по ул.им.младшего лейтенанта милиции Шитова И.В., 10 в г. Гусь-Хрустальный Владимирской области (строительство)	место	350	277 294,2	2023	274 294,2	0,0	0,0	274 294,2
Реставрация (приспособление для современного использования) объекта культурного наследия регионального значения «Здание школы» 1934 г., расположенного по адресу: Владимирская область, Собинский район, г. Лакинск, Центральная площадь, д. 2 (реконструкция)	место	500	2 057 162,8	2024	297 728,6	1 442 662,6	296 200,0	2 036 591,2
Строительство общеобразовательного учреждения школы на 1200 мест, расположенного по адресу: Владимирская область, Суздальский район, г. Суздаль в	место	1200						

Наименование объектов и мероприятий (укрупненных инвестиционных проектов)	Мощность объекта		Стоимость объекта (в ценах существующих лет)	Срок ввода в эксплуатацию / приобретения объекта	Объемы финансового обеспечения по годам, тыс. руб.			
	Единица измерения (по ОКЕИ)	Значение			2022	2023	2024	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9
районе бульвара Всполье (строительство)								
Строительство общеобразовательной школы на 1100 учащихся в г. Александров Владимирской области (строительство)	место	1100	869795,17	2024	0,0	0,0	0,0	0,0
Школа в микрорайоне Сновицы-Верзино, г. Владимир (строительство)	место	1100		2024	0,0	0,0	0,0	0,0
Общеобразовательная школа на 550 мест по ул. Горького в г. Гороховце (строительство)	место	550		2024	0,0	0,0	0,0	0,0
Школа на 33 класса в микрорайоне № 1 г. Кольчугино (реконструкция)	место	660	25 950,0	2025	22576,5	0,0	0,0	0,0
Школа на 1100 мест в районе ул. Горького г. Владимир (строительство)	место	1100		2025	0,0	0,0	0,0	0,0
Школа-сад д. Глубоково Петушинского района Владимирской области (строительство)	место	300		2025	0,0	0,0	0,0	0,0
Строительство нового корпуса к Андреевской СОШ Судогодский район (строительство)	место	250		2025	0,0	0,0	0,0	0,0

Наименование объектов и мероприятий (укрупненных инвестиционных проектов)	Мощность объекта		Стоимость объекта (в ценах существующих лет)	Срок ввода в эксплуатацию / приобретения объекта	Объемы финансового обеспечения по годам, тыс. руб.			
	Единица измерения (по ОКЕИ)	Значение			2022	2023	2024	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Школа в микрорайоне Салганиха, г. Ковров (строительство)	место	1500		2026	0,0	0,0	0,0	0,0
Школа на 180 учащихся в д. Вашутино Гусь-Хрустального района Владимирской области (строительство)	место	180		2026	0,0	0,0	0,0	0,0
Школа на 300 мест в пос. Новки, Камешковский район (строительство)	место	300		2026	0,0	0,0	0,0	0,0
Школа на 1100 мест в мкр. Юрьево г. Владимир (строительство)	место	1100		2027	0,0	0,0	0,0	0,0
МБОУ СОШ № 5 г. Киржач, Киржачский район (пристрой)	место	90		2027	0,0	0,0	0,0	0,0
МБОУ СОШ № 13, о. Муром (реконструкция)	место	200		2027	0,0	0,0	0,0	0,0
Школа в микрорайоне Текстильщик, г. Ковров (строительство)	место	800		2028	0,0	0,0	0,0	0,0
Школа на 132 места в с. Гагиха, Камешковский район (строительство)	место	132		2028	0,0	0,0	0,0	0,0
Школа в г. Петушки, Петушинский район (строительство)	место	1100		2028	0,0	0,0	0,0	0,0

Наименование объектов и мероприятий (укрупненных инвестиционных проектов)	Мощность объекта		Стоимость объекта (в ценах существующих лет)	Срок ввода в эксплуатацию / приобретения объекта	Объемы финансового обеспечения по годам, тыс. руб.			
	Единица измерения (по ОКБЕИ)	Значение			2022	2023	2024	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9
МБОУ СОШ № 19, г. Ковров (пристрой)	место	90		2028	0,0	0,0	0,0	0,0
Школа в г. Меленки, Меленковский район (строительство)	место	550		2029	0,0	0,0	0,0	0,0
МБОУ СОШ № 11, г. Ковров (пристрой)	место	90		2029	0,0	0,0	0,0	0,0
Школа в микрорайоне Славный, г. Ковров (строительство)	место	800		2030	0,0	0,0	0,0	0,0
Пристрой к существующему корпусу МБОУ «ООШ № 7» (пристрой)	место	350		2030	0,0	0,0	0,0	0,0
МБОУ СОШ № 22, г. Ковров (пристрой)	место	500		2030	0,0	0,0	0,0	0,0
МБОУ «Средняя школа №7 им. Н.К. Крупской» г. Кольчугино, ул. 50 лет СССР, д. 3 (пристрой)	место	300		2030	0,0	0,0	0,0	0,0
МБОУ СОШ № 1 ЗАТО г. Радужный (реконструкция)	место	50		2030	0,0	0,0	0,0	0,0
МБОУ «Средняя школа № 6», г. Кольчугино, ул. Мира, д. 4 (реконструкция)	место	300		2030	0,0	0,0	0,0	0,0

